
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО 
РАЙОНА 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 
ЧЕМАЛ 

АЙМАКТЫН 
          Р Е Ш Е Н И Е                                  Ч Е Ч И М 

 
29 марта 2011 года                                                                               № 2-250 

с.Чемал 
 

О  внесении изменений в Положение  о порядке управления и 
распоряжения  муниципальным имуществом, находящимся в 

собственности  муниципального образования «Чемальский район»  
 

В соответствии с Федеральным законом «О внесении в отдельные 
законодательные акты  РФ в связи с совершенствованием правового  
положения  государственных (муниципальных) учреждений», «О  внесении  
изменений в Федеральный закон «О  приватизации  государственного и 
муниципального имущества», руководствуясь ст. 21 Устава Муниципального 
образования «Чемальский район», Совет депутатов Чемальского  района  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1.Внести в Положение о порядке  управления и распоряжения  
муниципальным имуществом, находящимся в собственности  
муниципального образования «Чемальский район», утвержденное решением 
Совета депутатов Чемальского района № 2-168 от 22 декабря 2009 года,     
следующие изменения: 

1) в  разделе 1. «Общие положения.»: 
 в пункте 1: 
 слова  «и учреждений» исключить; 
 последнее предложение  исключить; 
2) в разделе 2 «Компетенция органов местного самоуправления в сфере 

управления муниципальным имуществом»: 
 в подпункте  д) пункта 2.1 слова «и муниципальных учреждений» 

исключить; 
 в подпункте  г) пункта 2.2 слова «и учреждений» исключить; 
3) в разделе 3 «Порядок и условия приватизации муниципального 

имущества»: 
 подпункт в) пункта 3.8 изложить в следующей редакции: 
 «в) начальную цену имущества;»;  
подпункт г) пункта 3.8. изложить в следующей редакции:  
«г) срок рассрочки платежа ( в случае ее предоставления);»; 
в пункте 3.16.: 



второе предложение изложить в следующей редакции:  
«Средство массовой информации для публикации и официальный сайт в 

сети "Интернет" для размещения информационных сообщений о  продаже 
муниципального имущества определяются постановлением администрации 
района.»;  

4) в разделе 7 «Порядок принятия решений о создании, реорганизации и 
ликвидации муниципальных предприятий и учреждений»: 

а) в наименовании раздела слова «и учреждений» исключить; 
б) в пункте 7.1 слова «и учреждений» исключить; 
в) в пункте 7.2 слова «и учреждений» исключить; 
г) в пункте 7.3 слова «или учреждения» исключить; 
д) в пункте 7.4 слова «и учреждений» исключить»; 
е)  в пункте 7.5  слова «и учреждений»  исключить; 
ж) в пункте 7.6: 
 слова «или учреждения» исключить; 
 последний абзац исключить; 
з) в пункте 7.7: 
 слова «и учреждений», «или учреждения» исключить; 
абзац третий исключить; 
и) в пункте 7.8 слова «или  учреждения»  исключить; 
к) в пункте 7.9 слова «или учреждения» исключить; 
л) в пункте 7.10: 
слова «или учреждения» исключить; 
 абзац третий исключить; 
м) в пункте 7.11 слова «или учреждения», «и учреждений» исключить; 
н) в пункте 7.12 слова «или учреждений»,  «и учреждений» исключить; 
о) в пункте 7.13 слова «или учреждения» исключить; 
п) в пункте 7.14. слова «или учреждения» исключить; 
р) в пункте 7.15  слова «или  учреждения» исключить; 
5) в разделе 8 «Порядок назначения на должность и освобождения от нее 

руководителей муниципальных предприятий и учреждений»: 
а) в наименовании раздела слова «и учреждений» исключить; 
б)  пункт 8.1 изложить в следующей редакции:  
«8.1. Подбор  кандидатур на должность  руководителей   

муниципальных  предприятий осуществляется администрацией района.» ;  
в)  пункт 8.3 изложить в следующей редакции:  
«8.3. Подбор кандидатуры на должность руководителя предприятия 

может осуществляться на конкурсной основе. О проведении конкурса в 
средствах массовой информации публикуется информационное сообщение, в 
котором указываются условия проведения конкурса, срок подачи заявок для 
участия в нем, перечень представляемых документов. 

Конкурс проводится комиссией, состав который определяется 
распоряжением администрации района. Результаты конкурса оформляются 
протоколом комиссии, по результатам конкурса готовится распоряжение 



администрации района о назначении на должность руководителя 
предприятия.»; 

г)   в пункте  8.5. слова «в  учреждении», «или учреждения» исключить; 
д) в пункте 8.6. слово «учреждения», «(учреждения)», «и учреждений» 

исключить. 
   
2.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете 

«Чемальский вестник». 
   
 
 

           Глава 
Чемальского района 
_____________С.З.Шевченко 

        Председатель Совета  
депутатов Чемальского района 
____________ В.Д.Дуплинская  

 


